[image: image1.png]

	Чăваш Республики

Елчĕк районĕ

Аслă Таяпа  ял

 поселенийĕн пуçлăхĕ
ЙЫШĂНУ

2021 ç июл.н 05-м.ш. №24
Аслă Таяпа  ялĕ

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Большетаябинского сельского

поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» июля 2021 г.№ 24
Село  Большая Таяба

     В соответствие со ст. 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Большетаябинского сельского поселения, администрация Большетаябинского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков дорог и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения Большетаябинского сельского поселения, согласно приложению.
3. Заместителю главы администрации обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Большетаябинского сельского поселения http://gov.cap.ru/Default.aspx?gov_id=534 / в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой Большетаябинского сельского поселения.
Глава Большетаябинского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики                                    В.В. Сапожникова

Приложение

к постановлению Администрации
Большетаябинского сельского поселения

от 05.07.2021 № 24
Перечень аварийно-опасных участков дорог и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения Большетаябинского сельского поселения
	№ п/п
	Местонахождение

аварийного участка
	Первоочередные меры
	Срок исполнения

	1
	д.Белая Воложка ул. Горная
	Ремонт грунтовой дороги ул.  Горная д. Белая Воложка Яльчикского района Чувашской Республики
	31.12.2021

Об утверждении перечня аварийно-опасных участков дорог и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения Большетаябинского сельского поселения на 2021 год

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев